Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2021 года                                                                                           № 343
г. Могоча

О  проведении о проведении детского  конкурса рисунков
«Я люблю Россию»

		В целях реализации программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном районе «Могочинский район» на 2019-2022 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 07 сентября  2018 года № 546, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.  С 07 июня 2021 г. по 11 июня 2021 г. отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» совместно с межпоселенческой центральной детской библиотекой (МЦДБ) провести детский  конкурс рисунков                                                                    «Я люблю Россию».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении детского  конкурса рисунков «Я люблю Россию».
3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение детского конкурса рисунков                                                                    «Я люблю Россию».
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 434  от 04 июня 2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении детского  конкурса рисунков
«Я люблю Россию»

1. Общие положения.
  Тематический  детский конкурс рисунков на тему: «Я люблю Россию»  (далее – конкурс), посвященный празднованию «Дня России» данный конкурс проводится с целью патриотического воспитания детей участвующих в летней компании образовательных учреждений г. Могоча.                                                                                                                                 Организатор конкурса отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» совместно с межпоселенческой центральной детской библиотекой (МЦДБ).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Цель Конкурса: создание условий для эстетического, духовно-нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения средствами изобразительного  искусства в рамках программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Могочинском районе на 2019-2022 г.г.».
2.1. Задачи Конкурса

- создание условий для реализации творческого потенциала детей ;
- выявление талантливых и одаренных детей;
-проводится в целях патриотического воспитания несовершеннолетних, вовлечения детей в занятия творческой деятельностью, изучение истории России.
3. Участники конкурса.

В Конкурсе принимают участие ученики летней компании в образовательных учреждениях г. Могоча МОУ СОШ № 1, МОУ СОШ № 92, своевременно приславшие соответствующие рисунки,  в 3 возрастных категориях:
- от 7 до 8 лет
- от 9 до 10 лет
- от 11 до 12 лет
- от 13 до 14 лет

[bookmark: _GoBack]4. Порядок проведения конкурса

 На Конкурс принимаются работы, выполненные по тематике Конкурса.
Работы по завершении Конкурса не возвращаются и остаются в распоряжении организаторов.
На Конкурс принимаются рисунки, выполненные в цветном исполнении на бумаге формата А4 в любой технике, с использованием средств для рисования.
Рисунки должны быть выполнены без помощи родителей и педагогов.
Работы, не отвечающие требованиям конкурса, к участию в Конкурсе допущены не будут. Ответственность за правильное оформление работ лежит на преподавателе.
Конкурсные работы должны быть представлены с 07 июня 2021 г. по 10 июня 2021,  Подведение итогов конкурса 11 июня 2021 года. Работы направляются по адресу: г. Могоча, ул. Интернациональная, д.10 межпоселенческая центральная детская библиотека: Подробная информация по телефону: 8 30241 40-5-05

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

- художественный уровень предоставленных работ;
- оригинальность;
- соответствие представленной работы возрасту участника.

5. Оценка конкурсных работ

5.1. По итогам рассмотрения рисунков, представленных на конкурс, в соответствии с критериями отбора определяются победители, занявшие первые 3 места, по каждому общеобразовательному учреждению отдельно, а именно:
МОУ СОШ № 1
- от 7 до 8 лет
- от 9 до 10 лет
- от 11 до 12 лет
- от 13 до 14 лет
МОУ СОШ № 92
- от 7 до 8 лет
- от 9 до 10 лет
- от 11 до 12 лет
-  от 13 до 14 лет

5.2. Все участники награждаются грамотами и памятными подарками.